ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-024/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam

executados serviços de patrolamento e compactação nas estradas das comunidades

Juriti, passando principalmente pelo Trevo do Bento, Nova Estrela e Santo Antônio,

Assentamento Ireno Alves dos Santos, Município de Rio Bonito do Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se, considerando que estas estradas estão em péssimas

condições, tendo em vista que há aproximadamente dois anos não passa máquina no local,

inclusive são estradas de transporte escolar e escoação da produção agrícola e leiteira e,

portanto, solicito especial atenção para com elas.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 01 de setembro de 2017.

JOSÉ FERREIRA DA SILVA

Vereador